



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසිකම හැරියකට තෘතීයයට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් සමෙන් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිසි හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசுன்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதராய் வழக்கவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மதியற்காரரைப் பிடித்துக் கு வெகுமதி மறியலீட்டி இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**SANMUGAM SINNATAMBY**; charged with robbery at Sandirupai on January 26, 1899; is a Tamil of the Wellala caste; religion, Hindu; occupation, petty trader; age, 32 years; height, 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, red, round; hair, black, tied in a knot behind (pinkudimbi); moustaches and beard, shaved clean; face, long; birthplace and general residence, Sandirupai, Walikaman west; haunts Manippai, Sulipuram, Sundikkuly, and the Vanni; single; brothers, Sanmukam Vaity and Sanmugam Arumukam of Sandirupai; mother, Sithamparam, widow of Sanmukam of Sandirupai; is well known to the Udaiyar and Police Vidane of Sandirupai and to the Police Vidanes of Sankanai, Makiappiddi, Manipai, and Navaly. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 23,526 for his arrest.

The three under-mentioned persons are charged with cattle stealing at Hikkaduwa on May 30, 1899. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 4,343 for their arrest:—

(1) **PUWAKDANDAWA LOKUACHARIGE BABAN**; is a Sinhalese of the Goldsmith caste; religion, Buddhist; age, about 35 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; nose, large; teeth, regular; eyes, black, long; hair, black, tied in a small knot; wears moustaches; face and head, long; has vaccine marks and tattoo marks on arms; birthplace and general residence, Hikkaduwa in Galle District; haunts Colombo, Induruwa and Singapore; has a mistress named Mutuwa Acharige Anko at Hikkaduwa; brothers, Puwakdandawe Lokuacharige Uparis, Odiris, and Dineshamy, all of Hikkaduwa; friend, Warusawitane Eboris of Hikkaduwa; is well known to the Police Officer, the Vidane Arachchi, and the Constable Arachchi of Hikkaduwa.

(2) **WITHANAGE EMANIS alias BABUN**; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 30 years; height, 4 ft.; make, stout; complexion, fair; nose, prominent; mouth, broad; teeth, regular; eyes, black, round; hair, black, curly, tied in a knot; wears full beard; head, long; face, broad; hands, short, right hand maimed; has a wound on the waist; birthplace and general residence, Wawalagoda, Wellaboda pattu, Galle District; haunts at plumbago mines; wife and children are living at Wawalagoda; mother, Withanage Balahamy; brothers, Withanage Hinniappu, Podiappu, and Arnolis; uncle, Withanage Gavis; friend, Udasihamy; is well known to the Police Officer of Wawalagoda, the late Constable Arachchi of Hikkaduwa, and the Police Officer of Hikkaduwa.

(3) **WITANAGE ENDRIS**; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, toddy-drawer; age, 45 years; height, 5 ft.; make, lean; complexion, dark; nose, pointed; teeth, regular, betel stained; eyes, black, prominent; hair, black, tied in a knot; wears full beard; head, round; hands, lean; shoulders, broad; corns on the chest and ankles, caused by climbing trees; birthplace and general residence, Wawalagoda at Hikkaduwa of Wellaboda pattu in Galle District; haunts Sabaragamuwa, Four Korales, and Pasdun korale; has a mistress named Ilege Ilichcho at Wawalagoda and two children; cousin, Wilarachchige Davith Appu; has two sisters; friend, Gonsalukorallege William Appuhamy; companion, Witanage Babun; is well known to the Police Officer of Wawalagoda, late Constable Arachchi of Hikkaduwa, and the Police Officer of Hikkaduwa.

**PARANAHEWAGE AMARIS**; charged with robbery at Kirinda on August 9, 1899; is a Sinhalese; Durawa caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and devil-dancer; age, about 30 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; nose, large; teeth, well set; eyes, dark; hair, black, tied in a knot; wears slight beard; birthplace, Kirinda, Gangaboda pattu, Matara District; general residence, Kirinda; haunts Tihagoda, Angunna, Badulla, and Matara District; wife is living at Kirinda; relations, Nupehendage Wattabamy of Kirinda and Madanasinghe Babanis, Vel-Vidane of Angunna, Badulla; is well known to the Vidane Arachchi of Kirindewalakuda and the Police Officers of Kirinda Magin Ihala and Magin Pahala. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 1,457 for his arrest.

**VAIRAVY ARUMUGAM**; charged with absconding to avoid prosecuting a case of burning with hot irons at Karaveddy north on August 11, 1899; is a Tamil of Wellala caste; Saivite; occupation, cultivator; age, about 50 years; height, 4 ft. 6 in.; make, well made; complexion, brown; nose, prominent; teeth, regular; eyes, round and black; hair, tied in a small kudimbi on the back; fully shaved; marks of burns on the cheeks, back, and soles of the feet; birthplace, Karaveddy north in Vadamarachy west; general residence, Karaveddy north; haunts Mullaattivu and Trincomalee; married; one daughter living at Karaveddy north; is well known to Arumugam Nagalingam, Police Vidane of Karaveddy north. The Police Magistrate of Point Pedro has issued warrant No. 5,145 for his arrest.

**ANTHONY PILLAI MARIAN PILLAI**; charged with criminal breach of trust at Colombo on August 31, 1899; is a Jaffna Tamil; occupation, Kanakapillai; age, between 35 and 40 years; height, 5ft. 6in.; make, well made; complexion, rather dark; hair, half shaven and half tied in a knot; face, clean shaved; birthplace, Narundanay, Kayts; haunts Bastian Pillai's and S. M. Muttu's cigar boutiques, Kayman's gate; married; father, Ondatchiar of Narundanay, Kayts; is well known to Mr. C. Brito; he was last heard of at Dambulla; wears, native cloth, no turban. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 60,532 for his arrest.

**KANTAN SITTAMPALAM**; charged with causing mischief by fire and attempting to commit suicide at Kottadi, Vannarponnai west, on September 21, 1899; is a Tamil of the Wellala caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, about 30 years; height, about 5 ft. 7 in.; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, front shaved, and kudumbi on the back of head; clean shaved; birthplace, Araly south, Valigamam west; general residence, Kottadi, Vannarponnai west; haunts Jaffna town, Vannarponnai, Araly, and Kokkuvil; single; cousins, Kantar Vallipuram of Kottadi, Kantar Vyetingam of Kottadi; brother-in-law, Sinniah Kartikesu of Kottadi; sister, Valliammai, wife of Kartikesu of Kottadi; is well known to Kantiah Ramalingam, Police Vidane of Vannarponnai south-west. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 24,853 for his arrest.

**WELLAHEWAGE APPUWA**; charged with voluntarily causing hurt and highway robbery at Dehigahalanda, Hambantota District, on September 25, 1899; is a Sinhalese; Durawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 25 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black; hair, black, tied in a knot; wears beard and moustaches; birthplace, Wellegoda; general residence, Dehigahalanda, Hambantota District; haunts Amblantota, Kariwela; single; father, Wellehewage Adonis; brothers, Wellehewage Cornelis and Wellehewage Podda, working as coolies under Reekkan Kangany at Dehigahalanda; is well known to all the headmen of the Western Walakada of the Hambantota District. The Police Magistrate of Hambantota has issued warrant No. 2,427 for his arrest.

**SUPPAIYAR SELLAIYAR**; charged with theft of a bull at Batticotta, Jaffna, on October, 1897; is a Tamil of the Brahamin caste; religion, Hindu; occupation, priest; age, 35 years; height, about 5 ft. 8 in.; make, well built; complexion, fair; nose, big, pointed; teeth, irregular; eyes, black and oval; hair, black, long, tied in a kudimbi behind; moustaches and beard shaved clean; has marks left by pimples on face; birthplace and general residence, Kokuwil west, Jaffna; haunts South India, Colombo, Jaffna, Batticotta, and Chulipuram; wife, Ammacuddi daughter of Arumugam of Batticotta west; mother, Ammacuddi widow of Suppaiyar; nephews, Katiressaiyar Ponnyar and Katiressaya Sinnatambiyaiyar, all of Kokuwil west; is well known to Sinnatamby Katiravalue, Police Vidane of Kokuwil west and P. C. 298 (N 72) R. Velupillai of Jaffna. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 21,583 for his arrest.

**NANA CHANA MAMADO MOHIYADEEN**; charged with criminal breach of trust at Third Cross street, Pettah, on October 6, 1899; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, merchant; age, about 30 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, stout; complexion, fair; two or three teeth missing from the lower row; eyes, right eye squints; hair, shaved; wears short beard, moustaches cut short; birthplace, Kottawatta near Kulasagara, Pattanum, India; general residence, Kurunegala; haunts Pettah, Kandy, Gampola, and Nawalapitiya; wife living at Kattawatta, India; relations, Seyado Mohamadu and Mohideen Pulle, both of Pettah; is well known to Sanmugam Pulle, Wallewayagam Pulle, Anthony Savarimuttu Fernando. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 60,864 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### STOLEN.

ON September 27, 1899, from the house of Arnoldus de Zilva at Halpatota: 1 suit of clothes consisting of cloth trousers and Cannanore cloth coat and waistcoat, 1 Cannanore cloth and waistcoat, 1 black waistcoat, 1 white waistcoat and five mother-of-pearl buttons, 4 gilt silver waistcoat buttons, 1 gilt silver ring set with a blood stone, 1 gilt silver signet ring set with a glass engraved with the words, "All's well, Good night," the glass is cracked, 2 pieces mosquito curtains, 1 new red sarong cloth, 8 pillowcases, white and coloured, 6 chintz cloths, 3 white cloths, 1 old silk handkerchief (red) moth-eaten and torn, some white shirts and banyans, 1 timepiece bearing a crack and the initials A. D. Z., 1 Batavia cane walking-stick with a dagger in it, the cane mounted in silver in four places and a brass ring at the foot, 6 towels some bearing the dhoby's mark (a stroke), 2 chisels (one  $\frac{1}{2}$  in. and the other  $1\frac{1}{2}$  in.), 1 small looking-glass, wooden frame, 6 coloured aprons, 1 pair scissors, 1 pair striped drawers, 1 brown kambaya cloth, one and a half a dozen German silver spoons, half a dozen German silver plated spoons and forks, 1 dozen (table knives, 5 tea spoons (German silver), all the shirts and banyans bear the initials "A. D. Z." in red thread, and the cloths bear the dhoby's mark. Owner, Arnoldus de Zilva.

On October 9, 1899, from the Bishop's College at Polwatta: 53 brass spoons (different sizes), 40 brass forks (different sizes), and 1 table cloth (small). Owner, Sister in Charge, Bishop's College, Polwatta.

On October 9, 1899, from a room at garden No. 26, Barnes road: Rs. 18 in cash, 2 silk cloths, 1 country cloth, 4 silver rings, 1 string of silver beads with coral threaded, 1 gold simikey vali, 1 black shawl, 1 white travelling shirt, 1 bath towel, green and black striped, 3 white and black dotted handkerchiefs, 1 silk handkerchief, 1 red silk sarong, 1 red turban handkerchief, 6 plate buttons, 1 vatty cloth (old), 1 silver watch, 1 black coat, 3 white vatty cloths, 1 white shirt and a razor, all valued Rs. 40. Owner, Annammah, garden No. 26, Barnes place, Cinnamon Gardens.

On October 10, 1899, from the owner's house at No. 68, Temple road, Colombo: 2 jewel boxes made in Bombay of red and green fancy work, containing 1 string of gold beads, 1 string of small gold beads (facet-shaped), 4 pairs gold earrings, 1 silver necklace, 3 hairpins set with white stones, 1 lot of broken gold jewellery, 1 string of oval-shaped silver beads (gilt), Rs. 60 in five-rupee notes, 1 merino cloth (black), 1 serge cloth, 2 chintz cloths, 2 under clothes (white with lace trimming), 4 white drill coats, 5 white drill trousers, 3 suits Volunteer khaki uniform, bearing following numbers: 1 tunic 5,022 C. V., 1 tunic 5,037 C. V., 1 tunic 465 C. A. V., 2 trousers 5,023 C. V., and 1 pair trousers 465 C. A. V. Owner, John C. Perera, Temple road, No. 68, Maradana.

On October 11, 1899, from the fowl-house at Hunupitiya: an ash-coloured vaduge cock with a red stripe on the back, value Rs. 10. Owner, Valieymullege Appu Sinho Silva, Hunupitiya, Slave Island.

On October 11, 1899, from the owner's residence at No. 56, Church street, Slave Island: an ordinary deer horn of large size, value about Rs. 6. Owner, G. E. Dabrera, No. 56, Church street, Slave Island.

On October 13, 1899, from a dwelling-house at Braybrook street, Slave Island: a small sized silver hunting watch by "Albert, Regent street, London," with a heavy gold chain, links are largest at the centre, and becoming smaller towards both ends, both valued at Rs. 200. Owner, Major-General Hobson, Braybrook House, Braybrook street, Slave Island.

LOST OR STOLEN.

ON August 5, 1899, from a Railway carriage at Panadura : a tin box containing some clothes and a silver Jubilee medal. Owner, Salim Packer, Police Sergeant No. 6, Galle.

STOLEN OR STRAYED.

ON October 3, 1899, at Borlesgamuwa : a black vyra bull, aged about 4 years; worth about Rs. 25 ; branded on left බඩ and on right ගබඩ. Owner, Galhenage Suwaris Perera, Borlesgamuwa, in the Palle pattu of Salpiti korale.

On October 11, 1899, from the owner's premises at Dematagoda : one black bull branded in Sinhalese character. Owner, Saibo Doray Udumala Marikar, Dematagoda.

STRAYED.

ON October 10, 1899, from the Golf Links at Kanatta : a white fox-terrier, tan on both sides of face, has spots on its back, and a brass studded collar with the owner's name. Owner, Mr. Harry Creasy, Rokeby House, Union place, Slave Island.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON October 4, 1899 : a fox-terrier dog ; height, about 1 ft. 2 in. ; make, thin ; colour, white, with black and brown patches on the face and a black patch on tail ; tail, cut short ; has an unlicensed leather collar. Owner can apply to the Slave Island Police Inspector.

On October 11, 1899 : a fox-terrier slut ; height, about 1 ft. ; make, thin ; colour, white, with black and tan ; tail cut short ; has no collar. Owner can apply to the Slave Island Police Inspector.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of the boy named Alutdurage Buriya, missing since September 16, 1899, from Palatira ; is a Sinhalese ; Chunam caste ; religion, Buddhist ; age, 8 years ; height, about 3 ft ; complexion, brown ; nose, small ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and cut short ; a boil on his upper left arm, a scar mark in his right shoulder ; birthplace, Palatira west, Giruwa pattu ; general residence, Palatira ; haunts Palatira ; father, Alutdurage Wattugira ; mother, Ranasinghe Durage Marcho, both of Palatira ; is well known to the Police Officer of Palatira.

As to the present whereabouts of Amaris, a boy who was employed under Mr. R. Perera of Kattukurunda, missing since September 20, 1899 ; Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, about 15 years ; height, 4 ft. 2 in. ; make, thin ; complexion, dark ; hair, cut short ; birthplace, Hewessa in Pasdun korale east ; general residence, Kattukurunda ; haunts Colombo ; mother, Ambagaha Hewage Nono Hami of Hewessa in Pasdun korale east, now in Kalutara ; he is well known to Mr. R. Perera and the neighbours. The boy is said to have gone towards his village.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICES.

THE silver-handled walking-stick belonging to Mrs. Wijesinghe, and advertised for in "Hue and Cry" No. 1,684 of October 13, 1899, is a brown Malacca cane with a silver top, a small piece broken off the silver knob, and 4 Hindu figures carved on the knob round the stick.

Henry Dias Nugahawatta, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,671 of August 29, 1899, is no longer wanted.

දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සොයාගන්නට ඕනෑ කරණ අයවලු.

නම, සත්වුගම් සිත්තකම්භි ; මොහු වම් 1899 ක්වූ ජනවාරි මස 26 වෙනි දින සන්ද්‍රිප්පෙයිදී ගොරකමේ ගිණක කියා දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල ; කුලය, වෙල්ලාල ; ආගම, හින්දු ; රැකව, සුදු වෙලෙක්ද ; වයස, අවුරුදු 32යි ; ලස, අඩි 5 1/2 ක් පමණ ඇත ; ගර්භය, සම්පූර්ණයි ; පාට, ලක්ෂ්‍යය ; දත්, හරිවිදියට ඇත ; ඇස්, රතුයි, වටකුරුයි ; ඉසකෙස්, කළුයි, පිටිපස්සෙන් ගැටෙකට බැඳුණ (කුඩුම්භි) ; රුද්‍රල සහ උඩුරුද්‍රල, බුහාලාය ; මුහ, දිගය ; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, බස්නාහිර වැලි කමාම් එකේ සන්ද්‍රිප්පෙයි ; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැන්, මනිප්පෙයි, සුලිපුරුම්, සුන්සිකුලි සහ වන්නිය ; අවිවාහකයා ; සන්ද්‍රිප්පෙයි, සත්වුගම් වෙයිනි සහ සත්වුගම් ඇරුමුකම් සහෝදරයෝ ; සන්ද්‍රිප්පෙයි, සත් වුකම්ගේ කනවැන්දුම් වන සිතම්පෝරම් මවිය ; උදයාර්ට සහ සන්ද්‍රිප්පෙයි පොලිස්විද්‍යෙන්වද, සන්කාගෙයි මකියාප්පිහි, මනිපෙයි සහ නෙවැලි පොලිස්විද්‍යෙන්ලාටද මොහුව ගොදුකාර දුනුම් ඇත. ජපතේ පොලිස්නඩු කාරකෑන විසින් අඩක 23,526 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

පහත සඳහන් කරපු මිනිස්සු තුන්දෙනා වම් 1899 ක්වූ මැයි මස 30 වෙනි දින හික්කඩුවේදී ගවයෝ සොර කම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරකෑන විසින් අඩක 4,343 දරන වරෙන්තුව ඔවුන්ව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

(1) පුවක්දන්දුවේ ලොකුආචාරිගේ බබන් ; ජාතිය, සිංහල ; කුලය, බඩල්ඵ ; ආගම, බුඩාගම ; වයස, අවු රුදු 35 ක් පමණ ඇත ; ලස, අඩි 5 1/2 ක් පමණ ඇත ; ගර්භය, කෙටිවූයි ; පාට, ලක්ෂ්‍යය ; නාසේ, ලොකුක, දත්, හරි විදියට ඇත ; ඇස්, කළු, දිගය ; ඉසකෙස්, කළු, පුංචි කොන්ඩෙට බැඳුණ ; උඩුරුද්‍රල ඇත ; මුහ සහ ඔලුව, දිගය ; අත්වල, අත්වදපු ලකුනු සහ කොටාපු ලකුනු ඇත ; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, ගාල්ල දිස්ත්‍රික්කුවේ, හික්කඩුවේ ; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැන්, කොලඹ, ඉන්දුරුවෙ සහ සිත්තපුර ; අවි වාහකයා ; හික්කඩුවේ මුතුආචාරිගේ අන්කෝ නැමති ගැණියෙක් මොහු වසමේ සිටියාය ; හික්කඩුවේ, පුවක් දන්දුවේ ලොකුආචාරිගේ උපාරිසා, ඔදිරිස් සහ දිගෙස්නාම් සහෝදරයෝ ; හික්කඩුවේ වරුසවිතානේ එදො රිස් මිත්‍රයාය ; හික්කඩුවේ පොලිස් ඔපිසරවද, විද්‍යෙන් ආරම්භවද, කොස්තාපල් ආරම්භවද මොහුව ගොදුකාර දුනුම් ඇත.

(2) විතනගේ එමානිස් නොහොත් බඩුන්; ජනිය, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 4යි; ශරීරය, තරය; පාට, ලක්‍ෂ්‍යය; නාභේ, තෙරලාය; කට, පලලය; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, කළු; වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළු, බොකුටුයි, කොන්ඩෙට බැඳලාය; පුරුහම රැවුල ඇත; ඔව්, දිගය; මුහු, පලලය; අත්, කොටය; දකුණුඅත, කොරවෙලාය; ඉනේ, තුවාලයක් ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, ගාල්ලදිස්ත්‍රික්කුවේ, වැල්ලබොවපත්තුවේ, වව්ලාගොඩය; නොයෙක්විට ගැව සෙන නැන්, මනිරන් පනල්වලය; කසාද බැඳලාය; සත්‍රී සහ ලමයි, වව්ලාගොඩ පදිංචිව සිටිය; විතනගේ බාල ශාමි මව්ග; විතනගේ ගීනිඅප්පු, පොඩිඅප්පු සහ අර්තෝලිස් සහෝදරයෝග; විතනගේ ගාමිස්, මාමාග; උදයී ශාමි මිත්‍රයාග; වව්ලාගොඩ පොලිස් ඔපිසර්ටද, හික්කඩුවේ නැයිගිය කොස්තාපල් ආරච්චිටද, හික්කඩුවේ පොලිස් ඔපිසර්ටද මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත.

(3) විතනගේ ඇන්දිස්; ජනිය, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, රුවදින්නා; වයස, අවුරුදු 45යි; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, හින්දුරිය; පාට, කළු; නාභේ, උල්වෙලාය; දත්, හරිවිදියට ඇත; මුලත් පැල්ලම් ඇත; ඇස්, කළු, තෙරවාලාය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩෙට බැඳලාය; පුරුහම රැවුල ඇත; ඔව්, වටකුරුයි; අත්, හිත්ය; උරඉස්, පලලය; පසුවේ සහ ඇස්වටවල්වල, කරගැට ඇත; ගස්බඩගැමෙන් සැදිලාය; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, ගාල්ල දිස්ත්‍රික්කුවේ, වැල්ලබොව පත්තුවේ, වව්ලාගොඩය; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැන්, සබරගමුව, හතරකෝරලේ සහ පස්දන්කෝරලේ; වව්ලාගොඩ ඉලිගේ ඉලිවේව නැමති ගැණියෙක් සහ ලමයි දෙන්නෙක් මොහු වයමේ ඇත; විල්ආරච්චිගේ ඩේවිත්අප්පු මස්සිනාය; සහෝදරියෝ දෙන්නෙක් ඇත; ගොන්සා ලොකුරුගේ විලියම් අප්පුශාමි මිත්‍රයාග; විතනගේ බඩුන්, සමාගමිකාරයාග; වව්ලාගොඩ පොලිස් ඔපිසර්ටද, හික්කඩුවේ නැයිගිය කොස්තාපල් ආරච්චිටද, හික්කඩුවේ පොලිස් ඔපිසර්ටද මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත.

නම, පරණපේවගේ අමාරිස්; මොහු වම් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 9 වෙනි දින කිරිත්දේදී හොරකමේ ගීතාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටියි. ජනිය, සිංහල; කුලය, දුරවේ; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොයිනැන්කරන්නා සහ ගකුන්කටන්නා; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, කෙටිපුයි; පාට, කළුදුමුරු පාටය; නාභේ, ලොකුය; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩෙට බැඳලාය; ගත්තම් රැවුල ඇත; උපන් ගම, මාතර දිස්ත්‍රික්කුවේ ගගබොවපත්තුවේ කිරිත්දේද; බොහෝ සෙයින් පදිංචි ස්ථානය, කිරිත්දේද; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැන්, මාතර දිස්ත්‍රික්කුවේ, බදුල්ලේ, කිහාගොඩ සහ අන්ගුන්තය; කසාදබැඳලාය; සත්‍රී, කිරිත්දේ පදිංචිව සිටිය; කිරිත්දේ නුපිගැන්දගේ වන්තූශාමි සහ බදුල්ලේ අන්ගුන්තේ වැල්විදගේ වන මදනසිංහ බමානිස් නැදලාය; කිරිත්දේ වලකඩ විදුනේආරච්චිට සහ කිරිත්දේ මාපිත් ඉහල සහ මාපිත් පහල පොලිස්ඔපිසර්ටද මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. මාතර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 1,457 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, චේරවි අරුමොගම; මොහු වම් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 11 වෙනි දින උතුරුකරවැඩියේදී ගීතිය ගත් ගකඩවලින් පුළුස්සා නඩුමැරීට නැවින් සැගවී ගීතාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටියි. ජනිය, දෙ මල; කුලය, වෙල්ලාල; ආගම, සිවා; රක්‍ෂාව, ගොයිනැන්කරන්නා; වයස, අවුරුදු 50ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4 1/2යි; ශරීරය, සම්පුණ්ණ; පාට, දුමුරුපාටයි; නාභේ, තෙරවාලාය; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, වට කුරුයි, කළු; ඉසකෙස්, පිටිපස්සෙයින් පුළු කුසිමිබසකට බැඳලාය; පුරුහම රැවුල බුහාලාය; කම්මුල්වලද පිටිවේද, කකුල්දෙකේම ගව්පතුල්වලද පිලිස්සුනාමු ලකුණු ඇත; උපන් ගම, බස්නාහිර වදමොරච්චිගේ, උතුරු කරවැඩියේය; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, උතුරුකරවැඩියේය; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැන්, මුලවිවන් සහ ත්‍රිකුනාමලේ; කසාදබැඳලාය; උතුරුකරවැඩියේ දුවෙක් පදිංචිව සිටිනවාය; උතුරුකරවැඩියේ පොලිස් විදුනේ වන අරුමුනම් නාගලිත්ගමට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. පොයින්ටිපේදුරුමකේ පොලිස්නඩුකාර තැන විසින් අඩික 5,145 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, අන්කෝති පිල්ලෙයි මරියාමි පිල්ලෙයි; මොහු වම් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 31 වෙනි දින කොළඹදී විසායා සහ කඩකලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටියි. ජනිය, ජපනය දෙමල; රක්‍ෂාව, කනකපිල්ලෙයි; වයස, අවුරුදු 35වත් 40වත් අතරේය; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 6යි; ශරීරය, සම්පුණ්ණයි; පාට, මදක් කළු; ඉසකෙස්, පංගුවක් බුහාලාය, පංගුවක් කොන්ඩෙට බැඳලාය; පුරුහම බුහාලා ඇත; උපන් ගම, කෙසිවිස්ප්නේ, හාරන්දෙහිය; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැන්, කසිමන්දෙරකඩ බස්නියන් පිල්ලෙයි සහ ඇස්, ඇම්. මුත්තගේ සුරුවිටු කඩොය; කසාද බැඳලාය; කෙසිවිස්ප්නේ හාරන්දෙහියේ, ඔන්ඩම්පාර්, පියාය; සී. බ්‍රිතෝ උන්නා පේට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත; ඔහු දුන් දුමුල්ලේ සිටිනවාය කියා දැනගත්ගත්ව ලැබුනාය; සිව්දේශික ඇඳුම් අදිනවාය; තලප්පාවක් නැත; කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 60,532 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, කන්තාන් සිනම්පලම්; මොහු වම් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 21 වෙනි දින බස්නාහිර වන්තාර් පන්තෙයි කොටාඩියේදී ගීතියගත්ව සහ නඩුන්ම මරගන්ව නැන්කෙරුවාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටියි. ජනිය, දෙමල; කුලය, වෙල්ලාල; ආගම, හින්දු; රක්‍ෂාව, කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 7ක් පමණ ඇත; පාට, කළු දුමුරු පාටය; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, කළු සහ දිගවයි; ඉසකෙස්, කළු, ඉස්සරකසින් බුහාලා සහ පිටිපස්සෙයන් කුඩුම්බසක් ඇත; පුරුහම රැවුල බුහාලාය; උපන් ගම, බස්නාහිර වලිගමාමි එකේ දකුණු අරුලියේය; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, බස්නාහිර වන්තාර්පන්තෙයි කොටාඩියේය; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැන්, ජපගේ ටවුන්එකේද, වන්තාර්පන්තෙයිද, අරුලි සහ කොකු මිල්ලය; අවිවාහකයා; කොටාඩියේ කන්තාර් වල්ලිපුරුම් සහ කන්තාර් වයිවිලියන්ගම මස්සිනාලාය; කොටාඩියේ සින්තයිතා කාර්ටිකැසන් මස්සිනාය; කොටාඩියේ කාර්ටිකැසන්ගේ සත්‍රී වන වෙල්ලිඅම්මයි සහෝදරිය; නිදිත කොණ් වන්තාර්පොන්නගේ පොලිස්විදුනේ වන කන්තියා රුමලියන්ගමට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. ජපගේ පොලිස්නඩුකාරතැන විසින් අඩික 24,853 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, වැල්පේනගේ අප්පුවා; මොහු වම් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 25 වෙනි දින ගම්බන්තොට දිස්ත්‍රික් කුවේ දෙහිගලන්දදී මහපාරේ මන්කොල්ලකැමිම සහ මනාපයෙන්ම ආත්තර කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. ජනිය, සිංහල; කුලය, දුරවේ; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 6යි; ශරීරය, තරය; පාට, දුමුරු පාටයි; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු, කොණ්ඩෙට බැඳලාය; රැවුල සහ උඩුරුවල ඇත; උපන් ගම, වැල්ලගොඩ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, ගම්බන්තොට දිස්ත්‍රික්කුවේ දෙහිගලන්දේය; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැන්, අම්බලන්තොට, කරවැල්ල; අවිවාහකයා; වැල්පේනගේ අප්පුවා, පියාය; වැල්පේනගේ කොර්නේලිස් සහ වැල්පේනගේ උදද සහෝදරයෝග; දෙනිගලන්දේ රුකාන් කන්කානි යටතේ කුලිකාරයෝවගේ වැඩකරන වාය; ගම්බන්තොට දිස්ත්‍රික්කුවේ බස්නාහිර වලකඩේ මුලාදනින්ට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. ගම්බන් තොට පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 2,427 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

තම, සුප්පයියාර් සෙල්ලෙයිසාර්; මොහු වම් 1897 ක්වු ඔක්තෝබර් මාසේදී, ජපානේ, මඩකලපුවේදී හොඳෙන් සොරකම් කලාය කිසා දෙප්පාරෝපනය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල; කුලය, මුහුණ; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, පුප්පයා; වයස, අවුරුදු 35යි; උස, අඩි 5 කුණ් ඇඟල් 8ක් පමණ ඇත; ශරීරය, සම්පුණ්ණ; පාව, ලක්ෂණය; නාසේ, ලොකුයි, උල්ලොලය; දත්, හර්විදියකට නැත; ඇස්, කළු සහ දිගවිය; ඉස කෙස්, කළුයි, දිගයි, පිරිපස්සෙන් කුඩුම්බියකට බැඳුණය; රුධිර සහ උඩු රුධිර බුහාලය; මුත්තු කුරුලාආව ලකුණු ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, ජපානේ, බස්නාහිර කොකුම්ලෙය; නොයෙක්වට ගැවැසනනැත්, දකුණු ඉන්දියාව, කොළඹ, ජපානේ, මඩකලපුව, සහ මුල්පුරම්ය; කසාද බැඳුණය; අම්මා කුඩි, සහිස, බස්නාහිර මඩකලපුවේ ඇරුමුනගේ දුවය; සුප්පයියාර්ගේ කනවැන්දුම් වන අම්මාකුඩි, මව්ග; බස්නාහිර කොකුම්ලේ, කනිවරස් අයිසාර් පොත්තයාර් සහ කනිවරස් අයිසාර් සිත්ත තම්බි අයිසාර්, බැනාවරුන්ග; සිත්තතම්බි කනිවරම්බියටද, බස්නාහිර කොකුම්ලේ පොලිස් විදුනේටද, ජපානේ, පී. සී. 298/N. 72 ආර්. වෙළු පිල්ලෙයිටද මොහු ව හොඳකාර දුනුම් ඇත. ජපානේ පොලිස්නඩුකාරකැන එයින් අඩික 21,583 දරන වරෙන්තුව මොහු ව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

තම, නානා ඡානා මම්පෙ මොහිදින; මොහු වම් 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 6 වෙනි දින පිටකොටුවේ 3 වෙනි හරස්විදියේදී විස්වාසන කඩකලාය කිසා දෙප්පාරෝපනය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, මරක්කල; ආගම, මහමත්; රක්ෂාව, වෙලෙක්ද; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 කුණ් ඇඟල් 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, තරය; පාව, ලක්ෂණය; දත්, පහල ඇත්තේ දත් 2ක් නොහොත් 3ක් වැටිලාය; ඇස්, දකුණු ඇඟ වපරය; ඉසකෙස්, බුහාලය; රුධිර, කොටස; උඩුරුධිර කොටසකර කපලාය; උපන් ගම, ඉන්දියාවේ කුලසේගරපත්ත නම් එකේ කොටුවන්ග; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, කුරුමාගලය; නොයෙක්වට ගැවැසෙන නැත්, පිට කොටුව, මහනුවර, ගම්පොල සහ නාවලපිටිය; කසාද බැඳුණය; සහිස, ඉන්දියාවේ කොටුවන්ගේ පදිංචිව සිටී; පිටකොටුවේ සසපෙ මහමත් සහ මොහිදිනපුල්ලේ නාදුයෝස; සම්බුගම්පුල්ලේටත්, වල්ලවේගම් පුල්ලේට සහ අන්තෝනි සවර්මන්තු පර්නාන්දුටත් මොහු ව හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලිස්නඩුකාරකැන එයින් අඩික 60,864 දරන වරෙන්තුව මොහු ව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

**හැනිවුනා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩාමනේ ගිසා.**

හොරකම්කලා.

වම් 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 27 වෙනි දින හල්පාතොට අර්නෝල්ඩස් ද සිල්වාගේ ගෙදරදී සොරකම් කර තට ගෙදුනාය : කැන්නැන්හුර් රෙදි සුම් 1ක් (අඩංගු විබෙන්නේ කලිසන් රෙදි) වෙස්ට්කෝට් 1ක් සහ කෝට් 1ද, කැන්නැන්හුර් රෙදිදක් සහ වෙස්ට්කෝට් 1ද, කළු වෙස්ට්කෝට් 1ද, සුදු වෙස්ට්කෝට් 1ක් සහ M. O. P. බොන්තන් 5ද, රත්රන්ගාපු රිදි වෙස්ට්කෝට් 4ද, රතු ගලක්බැඳු පු රත්රන්ගාපු රිදි මුදු 1ද, All's well. Good night වචන කැටපත්කරපු විදුරුවක් බැඳු පු රත්රන්ගාපු රිදි රජමුදු මුදු 1ක්, විදුරුව පුපුරුණය, මස්කිටෝ නිරවල් කැලී 2ද, අළුත් රතුසරෙත් රෙදි 1ද, සුදු සහ පාවදුපු කොට්ටුර 8ද, වින්තරෙදි 6ද, සුදුරෙදි 3ද, රතු කාමෝකාපු සහ ඉරුනාඩු පරන සේදලේන්සු 1ද, සුදු කම්ස සහ බැනිනන් විකක්ද, බිමවැටි බිදිවිට ලකුණ සහ A. D. Z. මුල අකුරු ඇති ටයිම්පිස් 1ද, බැනාමයේ වෙවැලක්, කිරිවිඳක් ඇති හැරම්විඳක්, වෙවැලේ කොටස් 4ක රිදි විල්ලා සහ කෙරවල් පිත්තල මුද්දක්ද ඇත, කුමක් 6ද, සමහරක රදවාගේ ලකුණ (පහර) ඇත, නිගන් 2ක් (එකක් අඟල් 1/2 දෙකක් අඟල් 1 1/2) ලී රුබුව ඇති පුම් මුහුබලන කන්නාඩි 1ද, පාවදුපු පිරිත් දමාගන්න වැස්මවල් 6ද, කතුරු කුම්ටන් 1ද, නිරවැර්විට ලාවු 1ද, දඹුරුපාව කම්බා රෙදි 1ද, පර්මන්සිල්වර් හැදි දුසින් 1 1/2ද, පර්මන්සිල්වර් පිත්තලාපු හැදි සහ හැරුල්පු දුසින් 1 1/2ද, මේසපිනියා දුසින් 1ද, පර්මන්සිල්වර් තේහැදි 5ද, රතුකුලෙන් මුල අකුරු A. D. Z. කම්සවල සහ බැනිසන්වල ලකුණකර ඇත, රද වාගේ ලකුණ (ගෙසිකක් දමන්නාඩු ඉරක්) රෙදිවල ලකුණකර ඇත. අයිතිකාරයා, අරනෝල්ඩස් ද සිල්වා, හල්පාතොට.

වම් 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 9 වෙනි දින පොල්වත්තේ බිෂොප්ස් කොලේජයේ තිබි සොරකම්කරන්ට ගෙදුනාය : නොයෙක් ප්‍රමානවල්වලින් පිත්තල හ දි 53ද, නොයෙක් ප්‍රමාණවල්වලින් පිත්තල හැරුල්පු 40ද, පුම්මේස රෙදි 1ද. අයිතිකාරයා, පොල්වත්තේ බිෂොප්ස් කොලේජයේ බාරේ සිටින සිස්ටර්.

වම් 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 9 වෙනි දින බාර්න්ස් රෝඩ් එකේ අඩික 26 දරන වත්තේ කාමරේක තිබි සොරකම්කරන්ට ගෙදුනාය : කාසිවලින් රුපියල් 18ද, සේද රෙදි 2ද, මේරවේ රෙදි 1ද, රිදි මුදු 4ද, කො රල් අවනාපු රිදි ඇටවැල් 1ද, රත්රන් සිමිනිවාලී 1ද, කළු සාලු 1ද, සුදු ගමන්තන කම්ස 1ද, පව්ව සහ කළු ඉරි වැටිවිට බාට්වල් 1ද, සුදු සහ කළු බිංදු වැටිවිට ලේන්සු 3ද, සේද ලේන්සු 1ද, රතු සේද සරෙත් 1ද, රතු තලස් පාවක් H ඔවල් පිහන් බොන්තන් 6ද, පරන මේවිට රෙදි 1ද, 8දී බර්ලෝසු 1ද, කළු කොට් 1ද, සුදු වේට්ටි රෙදි 3ද, සුදු කම්සක් සහ දලිපිනියා 1ද, සිපල්ලම් රුපියල් 40ක් වටිනාය. අයිතිකාරයා, අන්තම්මා, කුරුදුවත්තේ, බාර්න්ස්පෙලේස්, අඩික 26යේ වත්තේය.

වම් 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 10 වෙනි දින වැම්පල් රෝඩ් පාරේ අඩික 68 දරණ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබි සොරකම්කරන්ට ගෙදුනාය : බොම්බායේ සාදුපු පෙට්ටි 2ද, ඒකල අඩකු රත්රන් ඇටපටක්ද, පුම් රත්රන් ඇටපටක්ද, රත්රන් අරුත්ගල් ජෝඩු 4ද, රිදි මාලයක්ද, සුදු ගල් බැදි කොන්ඩ කුරු 3ද, කැසිවිට රත්රන් බඩු වගස්ක්ද, රත්රන් ගාපු රිදි ඇටපටක්ද, රුපියල් පහේ නෝට්ටුවලින් රුපියල් 60ද, කළු වැරිබෝ රෙදි 1ද, සර්ප් රෙදි 1ද, වින්තරෙදි 2ද, පිත්තල අල්ලාපු සවරෙදි 2ද, සුදු බිරිල් කෝට් 4ද, සුදු බිරිල් කලිසන් 5ද, වොලන්ට්පර් කාසි සුක්සිපෝම් 3ද, අඩික එක පිටුකින් එකක 5022 C.V., එකක 5037 C.V., අනික 465 C.A.V. ඇත, කලිසන් දෙකක 5023 C.V., සහ තවත් කලිසමක 465 C.A.V. ඇත. අයිතිකාරයා, ජෝන් සී. ප්‍රෙස්, වැම්පල් රෝඩ්, මරදන.

වම් 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 11 වෙනි දින හුනුපිටියේ කුකුල්ගෙයි ඉද සොරකම්කරන්ට ගෙදුනාය : රුපියල් 10ක් වටින පිටේ රතු ඉරක් වැටිවිට අළුපාව වඩුක කුකුලක්, අයිතිකාරයා, වැලිමුල්ලගේ අළුපු සිකේද්කො සිල්වා, හුනුපිටියේ, කොම්පස්සුවිදියේ.

වම් 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 11 වෙනි දින කොම්පස්සුවිදියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබි : මුව අඟක්. අයිතිකාරයා, පී. සී. ඩබ්ලිව්.

වම් 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 13 වෙනි දින කොම්පස්සුවිදියේ මුබෘක් ස්ට්‍රීට් එකේ පදිංචිව සිටින ගෙදරක තිබි සොරකම්කරන්ට ගෙදුනාය : ලොන්ඩන්හුමර් රීජ්න්ව් ස්ට්‍රීට් එකේ ඇල්බර්ට් විසින් සාදනලද දන්වැල් පුරුක් මැදින් මහන සහ කෙරවල් දෙකේ පුම්වෙලා තිබෙන්නාඩු බර රත්රන් දන්වැලක් සමග පුම් ජාතියේ රිදි ගත්විත් බර්ලෝසුවක්, දෙකම රුපියල් 200ක් වටිනාය. අයිතිකාරයා, මේජර් ජනරල් හොම් සන්, මුබෘක් හවුස්, මුබෘක් ස්ට්‍රීට්, කොම්පස්සුවිදියේ.





டி, மானிப்பாய், நவாவி பொலிஸ் விதானைக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். யாழ்ப்பாணம் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உகருக.

புவாக்டண்டாவே லொக்கு ஆளுச்சிகே பபான்; கடிக்கம் ஆண்டு வைகாசிமீர் ௩0 ன் உ, இக்கடுவ என்னுமிடத்தில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தட்டான்; புத்த சமயி; வயது-ஏறக்குறைய ௩0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩0 அடி; மெல்லிய திரேகம்; வடிவான நிறம்; பெரிய மூக்கு; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, நீண்டவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறுகுடுமியாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையுண்டு; மூஞ்சியும் தலையும் நீண்டவை; அம்மைகுத்தின தழும்பும், புயங்களில்-பச்சை குத்தின அடையாள முண்டு; பிறந்தவிடம்-இக்கடுவ, காலி மாகாணம்; பொதுஇருப்பிடம்-இக்கடுவை; ஊசாடுமிடம்-கொழும்பு, இண்டிருவ, சிங்கப்பூர்; கலியாணம் கட்டாதவன்; இக்கடுவையில் முத்துவா ஆசாரிகே என்கோ என்பவனை வைப்பாட்டியாக வைத்திருக்கிறான்; சகோதரர்கள் புவாக்டண்டாவ லொக்கு ஆசாரிகே உபாரிஸ், ஒதிரிஸ்; டி.எஸ்.ஆ.மி, எல்லாரும் இக்கடுவ என்னுமிடத்தில் இருக்கிறார்கள்; சிநேகிதர்கள்-வருணசவித்தன இடோரிஸ், இக்கடுவையிலிருக்கிறார்கள்; இக்கடுவ பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தர்களுக்கும் விதானை ஆராட்சிக்கும், கொஸ்தாப்பன் ஆராட்சிக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். காலிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சகசக.

விதானகே இமானிஸ் அலலது பபான், கடிக்கம் ஆண்டு வைகாசிமீர் ௩0 ன் உ, இக்கடுவ, என்னுமிடத்தில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொளில-கலி; வயது-௩0; உயரம்-௪ அடி; கொழுத்த திரேகம்; வடிவான நிறம்; மூக்கு-நீண்டவை; அகண்ட வாய்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-பிலநிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருளை மயிர், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; தாடி அதிகமுண்டு; நீண்ட தலை; அகண்ட மூஞ்சு, கைகள்-கட்டை, வலதுகை-சொத்தி; இடுப்பில-ஒரு தழும்புமுண்டு; பிறந்தவிடம்-காலியைச்சேர்ந்த வெள்ளப்பொடபத்து, வவலாகொட; பொதுஇருப்பிடம்-வவலாகொட; ஊசாடுமிடம்-மின்னரம் சுரங்கங்கள்; கலியாணம் கட்டினவன்; வவலாகொடையில பெண்சாதியும் பிள்ளைகளுமுண்டு; தாய்-விதானகே பாலாஆமி; சகோதரர்கள்-விதானகே இன்னிஅப்பு, பொடிஅப்பு, அர்னோலிஸ்; மாமன்-விதானகே கவிஸ்; சிநேகிதன்-உடசியூமி; வவலாகொட பொலிஸ் அதிகாரிக்கும், இக்கடுவ பொலிஸ் ஆளுச்சிக்கும், பொலிஸ் அதிகாரிக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். காலி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சகசக.

விதானகே என்டிநிஸ், கடிக்கம் ஆண்டு வைகாசிமீர் ௩0 ன் உ, இக்கடுவையில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளச் சாதி; புத்த சமயி; தொளில-கள்ளிமக்கிறவன்; வயது-௪0; உயரம்-௩ அடி; மெலிந்த திரேகம்; கறுவல்; மூக்கு-கூர்மையானவை; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; ஓயாமல் வெத்திலைபோடுகிறதினால் பல கறுத்திருக்கு; கண்கள்-கறுப்பு, நீண்டவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை கட்டப்பட்டது; தாடி-அதிகமுண்டு; தலை-உருண்டைபோன்றவை; கைகள்-மெலிந்தவை; அகண்ட புயம், மரம் ஏறுகிறதினால் மார்பிலும் கணுக்காலிலும் காய்ப்புஉண்டு; பிறந்தவிடம்-இக்கடுவையைச் சேர்ந்த வவலாகொட, காலி மாகாணம் எல்லப்பொடபத்து; பொதுஇருப்பிடம்-வவலாகொட; ஊசாடுமிடம்-சபரகாமம், நாலுக்காரனையும், பஸ் தும்சேரனையும்; வவலாகொடையில ஈக்க இச்சோ என்று பெயருடைய வைப்பாட்டியும் இரண்டு பிள்ளைகளுமுண்டு; மச்சான்-வில ஆளுச்சிகே டாவித்தப்பு; இரண்டு சக்காதிகளுண்டு; சிநேகிதர்கள்-கொன்சா டுகோறனகே விவியம் அப்புஆமி; கூட்டம்விட்டடகே புண்; வவலாகொடையில பெலிஸ் அதிகாரிக்கும், முந்தி இக்கடுவையில் பொலிஸ் ஆளுச்சிக்கும், இக்கடுவ பொலிஸ் அதிகாரிக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். காலி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சகசக.

பரணவாகே அமாரிஸ்; கடிக்கம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௩ ன் உ, கிரிண்டா என்னுமிடத்தில் கொள்ளையாடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; மிவா சாதி; புத்த சமயி; தொளில-கமக்காரன், பேய்க்கூத்தாடுகிறவன்; வயது-ஏறக்குறைய ௩0; உயரம்-௩ அடி; மெலிந்த திரேகம்; கபில நிறம்; பெரிய மூக்கு; பற்கள்-ஒழுங்காய் அடுக்கப்பட்டிருக்கிறது; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; கொஞ்சம் தாடியுண்டு; பிறந்தவிடம்-மாத்தறை மாகாணம், கங்+பொடபத்தைச்சேர்ந்த கிரிண்டா; பொதுஇருப்பிடம்-கிரிண்டா; ஊசாடுமிடம்-தியாகொட, அங்குண்ண, பதுனை, மாத்தறை; கலியாணம் கட்டினவன், கிரிண்டா என்னுமிடத்தில் பெண்சாதி இருக்கிறார்; சொந்தக்காரர்-கிரிண்டாவில் துப ஏவாகே வத்த ஆமியும் மதலசிக்க பவானிஸ்சும், பதுனை அங்குண்ணயில் வெல்விதானையும்; கிரிண்டாவெலக்கந்த விதானை ஆளுச்சிக்கும் கிரிண்டாமாமின்னியாள, மாமின்ப அளவில் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தர்களுக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். மாத்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சகசக.

வைவாவி ஆருமுகம், கடிக்கம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௩௩ ன் உ, காறவெதி வடக்கில் சூடான இரும்பினால் காய்ப்படுத்தினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; இந்து மதம்; சைவன்; கமத் தொளில்; வயது-ஏறக்குறைய ௩0; உயரம்-௪0 அடி; பிலத்த திரேகம்; கபில நிறம்; நீண்ட மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுத்த, வட்டக்கண்; தலைமயிர்-சிறுபின்னங்குடுமியாய்க் கட்டப்பட்டது; தாடியும் மீசையும்-சிரைக்கப்பட்டது; இரு பாதத்து உள்ளங்காலிலும் கன்னத்தில் முதுகிலும் சுடுபட்ட அடையாளங்களுண்டு; பிறந்தவிடம்-காறவெதி வடக்கில் வடமராச்சிமேற்கு; பொதுஇருப்பிடம்-காறவெதி வடக்கு; ஊசாடுமிடம்-முல்லைத்தீவும் திருக்கோணாமலையும்; கலியாணம் கட்டினவன்; காறவெதி வடக்கில் ஒரு மகன் இருக்கிறார்; காறவெதி வடக்கு பொலிஸ் விதானை ஆருமுகம் நாகலிங்கத்துக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். பொயிண்ட பீடுறு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ருசகரு.

அன்ந்தோணிப்பிள்ளை மரியாம்பிள்ளை; கடிக்கம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௩௩ ன் உ, கொழும்பில் ரம்பிக்கைத்துரேகம்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; யாழ்ப்பாணத்து தமிழன்; தொளில்-கணக்கப்பிள்ளை; வயது-௩0 கும் ௪0 கும் இடையில்; உயரம்-௩ அடி ௬ அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; கறு நிறத்தைப்பார்க்கிலும்; தலைமயிர் தலையில் முடி அறைவாசி சிறைக்கப்பட்டிருக்கிறது, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; முகச்சவரம் செய்யப்பட்டிருக்கிறது; பிறந்தவிடம்-நாந்தெனை, கயிடல்; ஊசாடுமிடம்-கயிமென்ஸ்கேட் பஸ்த்தியன் பிள்ளை சுருட்டுக்கடையிலும், எஸ். எம். முத்துவினுடைய கடையிலும்; கலியாணம் கட்டினவன்; தகப்பன்-கயிசைசேர்ந்த நாறந்தனையிலிருக்கும் ஒண்டாச்சியார்; மெஸ்டர் சி. பிரிட்டோவுக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும்; இவன் கடையாய்காட்டுத்தம்பனையிலிருக்கிறென்று கேள்வி; வேட்டிகுடுகிறவன்; தலப்பா கட்டுகிறது கிடையாது. கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௪0௩௩௨.

கந்தர் சித்தம்பலம்; கஅகக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உந் உ, வண்ணூர்பொண்ணை மேற்கு கொட்டியில், நெருப்பினால் தீங்குசெய்ததென்றும் தற்க்கொலைசெய்யத் துணிந்ததென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; வெள்ளாளச் சாதி; இந்து சமயி; தொளில்-கூலி; வயது-ஏறக்குறைய ௩0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௭ அங்குலம்; கபில நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, முன்பக்கம் சிறைக்கப்பட்டிருக்கிறது; பின்னங்குடியமுண்டு; நல்லாய் முகச்சவரம் செய்யப்பட்டிருக்கிறது; பிறந்தவிடம்-ஆறனை தெற்கு வண்ணூர்பொண்ணை மேற்கு; பொதுஇருப்பிடம்-வண்ணூர்பொண்ணை மேற்கு கொட்டி; ஊசாடுமிடம்-யாழ்ப்பாணம் பட்டணம், வண்ணூர்பொண்ணை, ஆறனை, கொக்குவில்; கலியாணம் கட்டாதவன்; மச்சான்-கொட்டி கந்தர் வல்லிபுரம், கொட்டி கந்தர் வயித்திலிங்கம்; மருமகன்-கொட்டி சின்னையா கார்த்திகேசு; சகோதரி-கொட்டி கார்த்திகேசர் பெண்சாதி வள்ளியம்மை; வண்ணூர்பொண்ணை தென் மேற்கு கந்தையாராமலிங்கம் பொலிஸ் விதானைக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். யாழ்ப்பாணம் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் உசஅருக.

வெல்லவாகே அப்புவா; கஅகக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உந் உ, அம்பந்தொட்டை, தெயிகஆலண்ட என்னுமிடத்தில் வேணுமெண்டு ஊறுபாட்டை வருவித்தானென்றும் ரேட்டில் கொள்ளையடித்தானென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; ரெவா சாதி; புத்த சமயி; தொளில்-கூலி; வயது-ஏறக்குறைய ௨௫; உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம்; பிலனா திரேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்காய் அடுக்கப்பட்டிருக்கிறது; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியமுண்டு; பிறந்தவிடம்-வெல்லகொட; பொதுஇருப்பிடம்-அம்பந்தொட்டையைச்சேர்ந்த தெயிகஆலந்த; ஊசாடுமிடம்-அம்பந்தொட்டை, கறிவெல்ல; கலியாணம் கட்டாதவன்; தகப்பன்-வெல்லவாகே அதோனிஸ்; சகோதரர்கள்-வெல்லவாகே கொள்ளைலிஸ், வெல்லவாகே பொத்தா; தெயிகஆலண்டயில் ருக்கன் கங்காணியிடம் கூலிவேலைசெய்கிறவன்; அம்பந்தொட்டையைச்சேர்ந்த வெலக்கட மேற்கில் எல்லா தலைமைக்காரர்களுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். அம்பந்தொட்டை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் உசஉ௭.

சுப்பையர் செல்வையர்; கஅகக ம் ஆண்டு ஜப்பசிமீ, யாழ்ப்பாணம் வட்டுக்கோட்டை என்னுமிடத்தில் நாம்பன் மாட்டைக் களவாடினெண்டு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பிரமணன்; இந்து சமயி; தொளில்-குரு; வயது-௩௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௫ அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; வடிவான நிறம்; மூக்கு-பெரிது, கூர்மையானவை; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீண்டவை, பின்னங்குடிகட்டப்பட்டது; நல்லாய் சவரம்செய்யப்பட்டது; முகத்தில்-பருக்களின் தழும்பு விடப்பட்டிருக்கிறது; பிறந்தவிடம்-கொக்குவில் மேற்கு யாழ்ப்பாணம்; பொதுஇருப்பிடம்-கொக்குவில் மேற்கு; ஊசாடுமிடம்-தெற்கு இந்தியாவிலும், கொழும்பு, யாழ்ப்பாணம், வட்டுக்கோட்டை, சுள்ளிபுறம்; வட்டுக்கோட்டை மேற்கு ஆறுமுகத்தினுடைய மகள் அம்மாருட்டியைக் கலியாணம் செய்திருக்கிறான்; தாய்-அம்மாருட்டி சுப்பையருடைய கைம்பெண்சாதி; மருமக்கள்மார்-கதிரேஸ்யூயர், பொண்ணையர், கதிரேசையர், சின்னத்தம்பிஜயர் எல்லாரும் கொக்குவில் மேற்கிலிருக்கிறார்கள்; கொக்குவில் மேற்கு பொலிஸ் விதானை சின்னத்தம்பி கதிரேசையர்க்கும்; யாழ்ப்பாணம் பொலிஸ் கொஸ்த்தாபல் இலக்கம் 298/N 72 ஆர். வேலுப்பிள்ளைக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். யாழ்ப்பாணம் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் உச௫௫௩.

ந. ச. மம்மதமெய்தின்; கஅகக ம் ஆண்டு ஜப்பசிமீ சுந் உ, பிறக்கோட்டை மூன்றாம் குருக்குத்தெருவில் நம்பிக்கைதுரோகஞ்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சோனகன்; மம்மத வேதம்; தொளில்-வியாபாரி; வயது-ஏறக்குறைய ௩0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௫ அங்குலம்; பிலனா திரேகம்; வடிவான நிறம்; பற்கள்-இரண்டு அல்லது மூண்டு கீழ்வரிசையில் காணவில்லை; கண்கள்-வலதுகண் மார்கண்; தலைமயிர்-சிறைக்கப்பட்டது; தாடி-கட்டை, மீசை-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கிறது; பிறந்தவிடம்-இந்தியா, குலசேகரம் பட்டணத்தைச்சேர்ந்த கோட்டைவத்த; பொதுஇருப்பிடம்-குருகுத்தல்; ஊசாடுமிடம்-பிறக்கோட்டை, கண்டி, கம்பளை, நாவலப்பிட்டி; கலியாணம் கட்டினவன், பெண்சாதி-இந்தியா கோட்டைவத்த என்னுமிடத்திலிருக்கிறான்; சொந்தக்காரர்கள்-செய்யது ருகம்மத மொய்தின்பிள்ளை, இரண்டுபேரும் பிறக்கோட்டையிலிருக்கிறார்கள்; சனமுகம் பிள்ளைக்கும் வெள்ளைவாயசும் பிள்ளைக்கும், அனந்தோணி சரவணமுத்து பாராந்துக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௬0௫௬ச.

காணுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

கஅகக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உந் உ, அல்பத்தொட்டை என்னுமிடத்தில் அர்னோலிஸ் டி. சில்வாவின் வீட்டிலிருந்து; கெனனூர் சீலை கூட்டம் க், (கலிசான் சீலை அடங்கினது), வேஸ்கோட்டிம் கெனனூர் சீலை கம், வேஸ்கோட்டிம் கறுப்பு வேஸ்கோட்டி, வெள்ளை வேஸ்கோட்டி, (எம். ஓ. பி.) பொத்தான்கள் ௫, வெள்ளிப் பூச்சுப்பூசின வேஸ்கோட்டி பொத்தான்கள் ௫, சிவப்புக் கல்லினால் பதிப்பிக்கப்பட்ட பூச்சுப்பூசின வெள்ளிமாதிரம் ௫, All's well, Good night என்று கண்ணாடியில் பூ வேலையும் சொற்களும் போட்ட பூச்சுப்பூசின முத்திரை மோதிரம் ௫ கண்ணாடி வெடித்திருக்கிறது, துளம்பு திரைச்சீலைகள் துண்டு ௨, புது சிவப்புச் சாரம் ௫, வெள்ளையும் நிறமுமுள்ள தலைஆனை உறை ௫, அச்சடிச் சீலைகள் ௫, வெள்ளைச் சீலைகள் ௩, பழய பட்டுக் கைலேஞ்சு ௫, (சிவப்பு) பூச்சிதண்டும் கிழியப்பட்டு மிருக்கிறது, சில வெள்ளைக் கமிசைகளும் பெணியன்களும் (A. D. Z.) என்று முதல் எழுத்தப்போட்ட வட்டக் கடிதாரம் ௫, அதில் தகர்ந்த அடையாளமுண்டு, பத்தாவிப் பிறம்பு ௫, திரியப்போகும்போது கையில் கொண்டுபோகிற தடி குத்துவாரோடுங்குட பிரம்பின் நாலுபக்கத்தில் வெள்ளிப்பிடி போடப்பட்டிருக்கிறது, அடிப்பக்கத்தில் பீத்தனை வளையம்போடப்பட்டிருக்கிறது, துவாணைகள் ௫, சிலது வண்ணை கோடுபோட்ட அடையாளமுண்டு, உடனிகள் ஒன்று இ அங்குலமும் மற்றது ௫ அங்குலமுமுள்ளது, சின்ன முகம்பார்க்கிற கண்ணாடி ௫, மறத்தினால் சட்டம்போடப்பட்டது, நிறமுள்ள துசி தாங்கள் ௫, கத்திரிகள் சோடி ௫, கோடுவிழுந்த சல்லடம் ௫, கபில நிறமுள்ள கம்பாய்ச் சீலை ௫, ஜெர்மன் வெள்ளிக் கரண்டிகள் ௫ டசன், ஜெர்மன் வெள்ளி தட்டைக் கரண்டிகளும் முள்ளுகளும் இ டசன், மேசைக் கத்திகள், டசன் ௫, (ஜெர்மன் வெள்ளி) தேயிலைக் கரண்டிகள் ௫, எல்லாக்கமிசைகளிலும் பெணியன்களிலும் சிவப்பு நூல்களால் A. D. Z. என்று முதல் எழுத்துக்களுண்டு, சீலைகளில் ஒரு கொட்டையினால் வண்ணினால் போடப்பட்ட அடையாளமுண்டு. சொந்தக்காரன், அர்னோலிஸ் டி. சில்வா, அல்பத்தொட்டை.



கடிககம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கந் உ, பித்தனைக் கரண்டிகள் ரூக (வித்தியாசமான அழவு), தின் திற் கிற பித்தனை முள்ளு ச0 (வித்தியாசமான அழவு), மேசைச்சீலை க (சிறிய). சொந்தக்காரன், கொலீஜில் சிஸ்டர் பொறுப்பில் பிசொப்ஸ் கொலீஜ், பொல்வத்த.

கடிககம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கந் உ, பார்னஸ்ரோட்டு உசும் இலக்கத்தோட்டத்தில் ஒரு கம்பறையிலிருந்து : காச ரூபாய் கடிக, பட்டுச்சீலைகள் உ, நாட்டுச்சீலை க, வெள்ளி மோதிரங்கள் ச, வெள்ளி மணிகள் பவளத்தோடு கோர்க்கப்பட்டது கோர்வை க, பொன் சிமிக்கி வாளி க, கறுப்புச் சால்வை க, பயணம்போகும்போது பாவிக்கிற வெள்ளை கமிசை க, பச்சையும் கறுப்புக் கோடும்விழுந்த குழிக்கும்போது பாவிக்கும் துவாஜை க, வெள்ளையும் கறுப்புப்புள்ளியும் விழுந்த கைலேஞ்சு க, பட்டுக் கைலேஞ்சு க, சிவப்புப் பட்டுச்சாரம் க, எண்கழிவ் என்னும் சிவப்பு தலப்பா க, தட்டை பொத்தான்கள்கள் கூ, வேட்டிக (பழசு), வெள்ளிக்கடிகாரம் க, கறுப்புக் கோட் க, வெள்ளை வேட்டிகள் கூ, வெள்ளைக் கமிசை க, அம்பட்டன் கத்தி க, எல்லாம் ச0 ரூபாய் விலையுள்ளது. சொந்தக்காரி, அன்னம்மா, உசும் நம்பர் தோட்டம், பார்னஸ்பிளேஸ், கருவாக்காடு.

கடிககம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கந் உ, டெம்பிள் ரோட்டு கடிகம் இலக்க வீட்டில சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பொம்பாயில் செய்யப்பட்ட நகைப்பெட்டி உ, சிகப்புப் பச்சையும் தூதனவேலை செய்யப்பட்டது, அதில் அடக்கமான சாமான்கள் : பொன் மணிகள் கோர்வை க, சின்ன பொன் மணிகள் கோர்வை க, மணி கள் சிறுமுகவடிவமைந்தது, பொன் கடுக்கைகள் சேரடி ச, வெள்ளி மாலை க, வெள்ளைக் கற்களினுல பதிப்பிக்கப்பட்ட கொண்டைக்குச்சு கூ, ஒரு தொகை உடைந்த பொன் உடமைகள் ; பூச்சுப்பூசின வெள்ளி மணிகள் முட்டைவடிவம்போன்றவை கோர்வை க ; ஐந்து ரூபாய்க் கடுதாசித் தாளில் ச0 ரூபாய் ; கறுப்பு மெரினா சீலை க, சேர்ஜ் சீலை க, அச்சடிச்சீலைகள் உ, உள்ளுக்கு உடுக்கிற வெள்ளை சீலைகள் ஓரத்தில் பின்னல்வேலை செய்யப்பட்டது, வெள்ளை டிரில்கோட் ச, வெள்ளை டிரில் கால்ச்சட்டைகள் ரூ, வலண்டியர் காக்கி படையணிக்கோலம் கூட்டம் கூ, பின்வருகிற இலக்கங்கள் 1 tunic 5,022, C. V., 1 tunic 5,037, C. V., 1 tunic 465, C. A. V. கால்ச்சட்டைகள் உ இலக்கம் 5,023 C. V., கால்ச்சட்டை 465 ம் இலக்கம் C. A. V. க, என்று அடையாளமுண்டு. சொந்தக்காரன், ஜோன் சி. பெரேறு, டெம்பிள்ரோட்டு இலக்கம் கடிக, மருதானை.

கடிககம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கந் உ, உனுபிட்டிய என்னுமிடத்தில் கோழிக்கூட்டிலிருந்து : ஒரு சாம்பலநிறமுள்ள வடிகச் சாவல், முதுகில சிவத்த கோடுண்டு, ரூபாய் ௧0 பெறுமதியுள்ளது. சொந்தக்காரன், வலியுலலகே அப்புகிற்றோ சிலவா, உனுபிட்டிய, கொம்பெனித்தெரு.

கடிககம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கந் உ, ரூகம் இலக்கம் கொம்பெனித்தெரு சேர்ச் ஸ்டீட் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு மான்கொம்பு பெரிய அளவு, ஏறக்குறைய ரூபாய் ௬ பெறுமதியுள்ளது. சொந்தக்காரன், ஜி. ஈ. டபேறு, ரூகம் இலக்கம் சேர்ச் ஸ்டீட், கொம்பெனித்தெரு.

கடிககம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கந் உ, கொம்பெனித்தெரு பிரேபுறக் ஸ்டீட் என்னுமிடத்தில் குடியிருக்கிற வீட்டிலிருந்து : எல்பர்ட் ரீஜன்ட் ஸ்டீட் லண்டன் என்பவரால் செய்யப்பட்ட சிறு அளவு வெள்ளி அண்டிங் கடிகாரம் பாரமுள்ள சங்கிலியுங்கூட சங்கிலி வளையம் மத்தியில் பெரிதும், இரண்டுபக்கத்திலும் சிறியவை, இரண்டும் ௨00 ரூபாய்க்கு விலைமதிக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மேஜர் ஜெனரல் ஒப்சன், பிரேபுறக் வீடு, பிரேபுறக் ஸ்டீட், கொம்பெனித்தெரு.

காணுமற்போனது அல்லது களவுபோனது.

கடிககம் ஆண்டு ஆவணிமீ ரூந் உ, பாண்டநுறையில் ரயில் வண்டியிலிருந்து : தகர்ப்பெட்டி க, அதில சில சீலைகளும் ஒரு வெள்ளி ஜூபிலி மெடலும் அடங்கினது. சொந்தக்காரன், சாலிம் பக்கீர், பொலிஸ் சார்சன், கூம் நம்பர், காலி.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிககம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கந் உ, போர்ஸ்கமுல என்னுமிடத்தில் ஒரு கறுப்பு வயிர நாம்பன், வயது-ஏறக்குறைய ச, ஏறக்குறைய ௨0 ரூபாய் பெறுமதி, இடது பக்கத்தில் 060, என்றும், வலது பக்கத்தில் 0. 0. என்றும் குறிசுடப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், கல்னாடு க சுவாநிஸ் பெரேறு, போர்ஸ்கமுல, சலபிட்டி கோறணையைச்சேர்ந்த பள்ளேபத்து.

கடிககம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கந் உ, டெமட்டகொடையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு கறுப்பு நாம்பன், சிங்கள எழுத்துகளினால் குறிசுடப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், சாய்புதொரை உதுமல மரைக்கார், டெமட்டகொட.

அலைந்துபோனது.

கடிககம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கந் உ, கனத்தை என்னுமிடத்தில் கப்லின்க்ஸ்யிலிருந்து : ரியின் சாங்கமுள்ள வெள்ளை தெரியர் நாய், முகத்தில் இரண்டு பக்கத்திலும் தோல் நிறமானவை, முதுகில்-புள்ளிகளுண்டு, கழுத்தைச் சூற்றி சொந்தக்காரனுடைய பெயர்போட்ட பித்தனைப்பட்டிஉண்டு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எரி கிரிசி, பேக்லி அவுஸ்ட்யூனியன் ரோட்டு, கொம்பெனித்தெரு.

உருத்தில்லாத ஆகனங்கள் காணப்பட்டது.

கடிககம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கந் உ, ரியின் சாங்கமுள்ள தெரியர் நாய், உயரம்-ஏறக்குறைய ௧ அடிக அங்குலம், மெலிய உடல், நிறம்-வெள்ளையும் கறுப்பும், முஞ்சியில்-கயிலநிறப் பெரட்டுகளுண்டு, வாலில்-உறுப்புப்பொட்டுண்டு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது, லய்சன்ஸ் இல்லாத தோல் கழுத்துப் பட்டியுண்டு. சொந்தக்காரன், கொம்பெனித்தெரு பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

கடிககம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கந் உ, ரியின் சாங்கமுள்ள தெரியர்சாதி துப்பரவில்லாத பெட்டை நாய், உயரம்-ஏறக்குறைய ௧ அடிக, மெலிந்த உடல், வெள்ளை நிறம், கறுப்பும் தோல்நிறமான, வால்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கிறது, களுத்தில்-பட்டியிலலை. சொந்தக்காரன், கொம்பெனித்தெரு பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுக்கொள்ளக்கூடும்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கடிகை ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௬ ந் வ, பளதிர என்னுமிடத்திலிருந்து காணாமற்போன அருத்திரயா க புறியா எனனும் பெயருடைய தற்க்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது; சிங்களவன்; சுண்ணாம்புக்காரர் சாதி; புத்த சமயி; வயது-அ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி; கபிலே நிறம்; சின்ன மூக்கு பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; இடபக்கத்து புயத்தில் ஒரு பீண்ணு உண்டு; வலது தோலில்-ஒரு தழும்புஉண்டு; பிறந்தவிடம்-கிறவாபத்து மேற்கு பலதிற; பொதுஇருப்பிடம்-பலதிற; ஊசாடுமிடம்-பலதிற; தகப்பன்-அருத்துறகே வத்துகிர; தாய்-நண்சிங்கத்தறகே நார்ச்சேகா, இரண்டு பேரும் பலதிற; பலதிற பொலிஸ் அதிகாரிக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

கடிகை ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨0 ந் திகதி துவக்கம் கட்டுக்குருந்த என்னுமிடத்திலிருந்து காணாமற்போன அமாரிஸ் எனனும் பெயருடைய பொடியன், ஆர், பெரேரூவினிடத்தில் வேலையாயிருந்தவன், இவனுடைய தற்க்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது; சிங்களவன்; வெள்ளாளர் சாதி; புத்த சமயி; தொளில-வேலைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௧௫; உயரம்-௪ அடி ௨ அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; கறுவல்; தலைமயிர் கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-பஸ்டிம்கோறனை கிழக்கு எவாச; பொதுயிருப்பிடம்-கட்டுக்குருந்த; ஊசாடுமிடம்-கொழும்பு; தாய்-அம்பகஜ பஸ்டிம்கோறனை கிழக்கு எவாச என்னுமிடத்தில் எவாகோ நொன்னேஆயி; இப்போ கட்டுக்குருந்தயிலிருக்கிறாள்; மெஸ்டர் ஆர். பெரேரூவுக்கும் மற்றும் அயல் ஆள்களுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும்; இந்தப் பொடியன் தன்னுடைய கிராமத்துக்கு போய்விட்டானெனக் கேள்வி.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரம்.

யிஸ்டிரிஸ் விஜயசிங்கவிலுடைய களவுபோன பிறம்பைப்பற்றி கடிகை ம் ஆண்டு ஜப்பசிமீ ௧௬ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிகை ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட மலாக்காப் பிரம்பின் அடையாளம் கபிலே நிறம், மேலுக்கு வெள்ளி கட்டப்பட்டது, அதில் ஒரு சிறுதுண்டு உடைந்தபோய்விட்டது, பிரம்பிலிருக்கும் வெள்ளிக் குயினைச்சுற்றி நானு தமிழ் எழுத்துக்களால் கொத்துவலை செய்யப்பட்டிருக்கிறது.

என்றி டயஸ் நாகஜுவத்த, கடிகை ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௬ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிகை ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்டவன் இனிமேல் தேள்வையிலை.

Police Office,  
Colombo, October 19, 1899.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.